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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00213002192021-09

1.2. Nº
Procedimento

PE 00771/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Fundo Especial de Modernização e Reaparelhamento da Polícia Militar - FUNRESPOM

1.4. Objeto Aquisição de projetor multimídia, equipamentos e materiais de informática (Microcomputador, Notebook, Projetor e Tela de Projeção), para atender o as necessidade da
Companhia Independente de Policiamento Ostensivo - CIPO, além de 2º e 3º Batalhão de Polícia Militar do Estado de Rondônia.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 27.490.440/0001-20 LOGIC PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

2 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM

3 19.729.347/0001-06 HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI

4 33.629.177/0001-00 MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA

5 28.584.157/0003-92 METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

6 24.437.851/0001-64 INFO 16 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

7 21.804.079/0001-83 SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA

8 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME

9 28.849.946/0001-46 ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

10 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

11 32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

12 41.010.343/0001-14 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

13 39.941.736/0001-08 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

14 00.551.775/0001-55 DI COMERCIO E SERVICOS LTDA

15 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI

16 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

17 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 24.437.851/0001-64 INFO 16 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI SIM NÃO

2 21.804.079/0001-83 SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA SIM NÃO

3 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI SIM SIM

4 19.729.347/0001-06 HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI SIM NÃO

5 39.941.736/0001-08 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA SIM NÃO

6 00.551.775/0001-55 DI COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO

7 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 24.437.851/0001-64 INFO 16 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI SIM NÃO R$ 7.449,83 R$ 6.300,00 -15,43%

4 21.804.079/0001-83 SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA SIM NÃO R$ 6.229,52 R$ 5.550,00 -10,91%

5 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI SIM SIM R$ 30.944,48 R$ 27.499,00 -11,13%

6 19.729.347/0001-06 HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI SIM NÃO R$ 7.757,52 R$ 4.900,00 -36,84%

7 39.941.736/0001-08 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA SIM NÃO R$ 2.231,40 R$ 1.170,12 -47,56%

8 00.551.775/0001-55 DI COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 2.903,46 R$ 1.449,60 -50,07%

10 39.941.736/0001-08 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA SIM NÃO R$ 2.079,40 R$ 1.223,54 -41,16%

11 21.804.079/0001-83 SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA SIM NÃO R$ 496,44 R$ 495,00 -0,29%

12 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA SIM SIM R$ 10.931,49 R$ 8.499,96 -22,24%

13 39.941.736/0001-08 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA SIM NÃO R$ 4.086,60 R$ 3.347,80 -18,08%

14 39.941.736/0001-08 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA SIM NÃO R$ 690,80 R$ 676,20 -2,11%

TOTAIS R$ 75.800,94 R$ 61.111,22 -19,38%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 Caixa Protetora Equipamento Eletrônico

2 3 Caixa Protetora Equipamento Eletrônico

3 9 Caixa Protetora Equipamento Eletrônico
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9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 27/10/2021 Upload do Edital 11/11/2021 15

2 11/11/2021 Parecer 13/12/2021 32

3 14/12/2021 Encaminhado a secretaria para ajustes no Termo de Referência. 16/12/2021 2

4 14/01/2022 Publicação do Edital 04/02/2022 21

5 04/02/2022 Termo de Adjudicação, Despacho Final, Relatório Final. 08/03/2022 32

6 04/02/2022 Despacho à secretaria para análise técnica. 23/02/2022 19

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 121

Observações:
*

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de
2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:45 horas do dia 08 de março de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio. O item 9 - Restou Deserto.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 8 de março de 2022 .

ANA VIANA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300138121

IAN BARROS MOLLMANN
Equipe Apoio 

Matrícula 300137923
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